Peruce jugiales sexg coerit ei a monte via cum ac

cessioy et a reliqua parte juris vmeip que in mea reservo

Potestate llo tamen ordine.do et ofiero jam dictas

petias in suprascriptas eccles1as. Sicut superius legitur-j

per remedium anime mee et liodelinda illi que fuit

uxor mea et filia bone memorie Atoni de carimaloj

et sint in usu et suntu de presbiterisz qui in dictis

ecclesiis pro tempore fuerint et ibidem officiaverinL

ad faciendum de frugibus quidquid voluerinta pro

mel-cede anime mee et jam dicte uxoris mee. item

de et ofiero in capella sancti Senexii isl in monte

Suma silvam unam uris mei in integrump ubi dicitur

silva de camplanog coeret ei ab omni parte juris

meij cum suo tamen accessm et est ipsa silva jugia

legiptima una et pertice quatuorz hac tamen con

ditione.ut in suprascriptu ecclesia sancti crenexii sit

pro luminaria et mercede anime meiy fut ibi ante

altarium in anniversario die obitus mei accendelum

unum illuminatuin fiat pro me peccatore usque in

perpetuum lit siy quod non credos eveneritj ut aliquis

archiepiscopus aut comesy seo quelibet potestas hujus

terre aliquid de dictis rebus tollere aut minuere

per vim presumserit de jam dictis ecclesiis in utili

tatem de illis presbiterisj tunc iam dicte res in po

testate de meis heredibus deveniantl usque dum per

alium archiepiscopuni sancte mediolanensis ecclesie

restituantur ecclesiisy sicut superius legitur et mea

fert voluntas. quam oifersionis mee paginam dedi

tibi lohanis notarius et scribere rogavit ipsis con

sentientibus rfeutald et Ariprand filiis meis. et Ario

aldo germano meop et testibus obtuli ad roboran

dum. unde tres cartole offersionis uno tenore scripte

sunt

ligo Alcherius in ac carta olfersionis mea manu

subscripsij et mihi relecta est.

Arioaldus germano ejus ad confirmandum me sub

scr1ps1.

ieodald ad consentienduui me subscripsi.

Ariprando ad consentiendum me subscripsi.

conservatori delle anticbe tradizioni. e signilica un mucchio di

frumento o segale legati in covoni o manipolL di cui sei sono alla

basei poi soprapposti si poi L poi S. poi m poi l. l contadini la

scilino questi mucchi nel campi finche giunga il di di battorli

su laia.

ltll kodelinda nodelinda gia moglie di Alcherio. essendo iiglia

di Atlone da carimatep era percio sorella di Adelbertm che fu uno

dei piii illustri vescovi di nergamoy e mori nel asa cosi Alcherio

mihi in parentela col carimatL lo era con una delle piu illustri

ralmglie di Lombardia. vedi lvotizie di l/imercam p. no e seg.

. isl caprlla e. ceneæii in monte Suma. La chiesa di s. ceuesio

m cima al montc. che ancora ne porta il nome. nelltantico culto

Ptestato dai milanesi al martire s. cenesim non so dire se il

me o liarelatensm ho gia falto cenno nello memorie di s. Aqui

hnoipag- sov wisi bi questa cbiesa del gia annesso convento

eldelle loro vicendm daro contezza in altro libro. quellloratorio

dis. cenesio la sul nostro monte fu riedilicato or sono sci annL

ru benedetlo validamentel poi per una mala intelligenza interdetto.

in lerra lempm in cui la storia imparziale o severa. consultando

ldocumenti riposti in copie autenticho in piu di un archivio pri

lvzio della lirianzm dira il resto. ven-a tempo in cui quelllora

ario sm naperto al pubblico culto ed onore. se s vero esser

me nelllumana natura il nobile amore di conservare le pie e

generoso instituzioni dei maggiorL

iogS

Adelgisius humilis presbiter mea manu testis sub

scripsi

Signum id i manus ilberti seu varimbertL pater

et filio. de loco calgo testes

Signum i- manus walperti filius quondam Magin

fredi de loco carimano ill teste.

lohanes notarius sci-ipsu post tradita complevi et

dedi.

ego Albertus filius quondam Sualterii notarius

mediolanensimautenticum hujus exempli vidi et legi.

et ex eo hoc exemplum manibus meis scripsi j et

sic inibi continebaturjsicut in isto legitur exemplo.

extra litteras plus minusve

ucxxxm

Aun. gea mense iunio.

commutatio feudorum flzcta inter Pagibertum

episcopum cremonensem et Attonem comitem Leuci

Lupus. cod llipt Seryom.. 11 lll pag. asa

lix apographo in cod. Sicardiana

nonoLorrL

ln christi nomine. bcrengarius et Adelbertus divina

providentia reges. anni regni eorum decimo. mense

iuniij indictione tertia commutatio bone iidei no

scitur esse contractuma ut vicem emptionis obtineat

firmitatemj eodemque nexu oblicant contradantes.

Placuit itaque et bona convenit voluntate inter

domnus llagibertus reverentissimus cremonensis ec

clesie episcopusr nec non et inter Atto comes . . . .

. . . . . . vviberti itemque comiti de loco. . . . . . . qui

visit lege . . . . . . . i ut in Pei nomine debeant dare.

sicut et a presenti dederunt ac tradiderunt vicissim

in commutationis nomine . . . . . . . in primis dedit ipse

domnus Pagibertus episcopus eidem Attoni comiti

in commutationis nomine. . . . . . . id sunt sediminibusj

castrum unum et rebus terretoreis illisj qui sunt

positis in loco et fundo camisianoj iuris basilice beati

primi apostoli Petrig seu casis et rebus terretoriis

illisjqui sunt positis in vico etfundo Sabianoy iuris

basilice sancti Alexandri j qui est fundatus in eodem

vico et fundo Sabiani-l et aliquantis rebus qui sunt

d positis in valle cremonense in villa ceriune et bergL

atque aliquantis rebus in vico vidolascm qui per

tinet de iure suprascripta basilica sancti Petrig et

ipsa basilica sancti Petri est constructa in eodem

vico et fundo camisianoi et ipsas dues basilicas

pertinere videtur cum rebusa casis et castrum ad

eandem basilicam pertinere videtur de sub iura et

pars ipsius episcopatum cremonensng suprascriptum

castro cum fossatisy bertiscisj toniminas et reliquis

argumentum ad ipsum castrum defensanduma cum

piscationibus et molendinis in fluvio lssio. Sunt per

m carimano e casale presso capiate sulla via da Airuno ad

olginatey e fu gia domicilio diuna signorile famiglim che fu detta

dei carimani
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mensuram areas ex ipso castro areales de molendi

nas seu sediminas insimul tenente sunt per men

suram iuges legiptimos quinqueg de pratis et braidis

una cum ceteris braidis et cum portis. sunt per

mensuram iuges legiptimes centumg de silvis ro

boreis et ceteris silvisj prima silva manere dicitur

liarbadiscaa et de aliis silvis foris barbadisca sunt

per mensru-am insimul areas earum iugiales legitimes

centum viginti et due t. . . . . . . . . . in suprascripto

vico vidolasco sunt cum portas petias . . . . . . . . . .

Primo ex ipso campo dicitur Spraganigaj da dues

partes via . est per mensuram perticas iugiales quat

luor. Secundo campo ibi prope da una parte via s

est per mensuram perticas iugiales dues. rPertio

campo dicitur Linalia. da una parte via est per

mensuram pertica iugialis una et tabule duodecim

quarto campo ibi propey est per mensuram per

ticas iugiales dues quinto campo ibi non longe. da

una iparte Sario. que dicitur . . . . . . . . . . est per

mensura iugie lcgiptime una et perticas iugiales

dues et tabule duodecim. Sesto campo ibi prope

da una parte suprascripto Sario. que dicitur morto.

est per mensura iuge legiptima una et perticas iu

giales tres. ln suprascripto vico cabiano sedimen

. . . . . . . . . . . una curte et torco cum campo uno

insimul tenentelv da una parte corente fluvio qui

dicitur Sariola. da alia parte de heredes quondam

lohannia est per mensura areas ex ipso sedimen

curte et torco. seu iam dicto campo simul tenente

iuge legitime una. . . . . . . .. braida tenente se cum

suprascripto campos est per mensuram iuges quattuorg

da meridie terra de ipsa basilica sancti Alexaner

quas ipse domnus llagibertus episcopus a parte de

ipsa basilica reservat. iuges legitimes quinque campo

dicitur Linario1 quas ipse domnus nagibertus episco

pus eidem Attoni comiti in commutacione dare vide

tur. coheret ei da dues partes de heredes quondam

Petri i est per mensura iuge legitima una. et perticas

iugiale unaj tabule tredecim campo dicitur cornaledos

da dues partes viasp est per mensuram perticas iu

giales. . . . . . . . et tabule duodecim campo ibi prope

da una parte via. da alia Andrei. est per mensura

perticas iugiales duas et tabule tredecim campo di

citur quintanm da una parte via. est per mensuram

iuge legitima una et perticas iugiales sex. campo

ibi prope da duas partes vias. est per mensuram

pertice iugiales quinque et tabule due. campo dicitur

Pluvedicej est per mensuram perticas iugialis duesp da

una parte via. campo ibi prope da una parte via. est

per mensura perticas iugialis dues et tabule decem

et octo. campo dicitur vintygancn da una parte viai

est per mensuram perticas iugialis sex et tabule vi

ginti. campo ibi da una parte Andreii est per men

suram perticas iugialis quattuor et tabule novem

campo dicitur Pluvedice. da dues partes via 1 est per

mensuram perticas iugialis octo et tabule decem

campo ibi prope da una parte via. est per mensuram

perticas iugialis novems tabule tres. campo dicitur

casaley da una parte beusdeb est per mensuram per

ticas iugialis sex. campo ibi prope da una parte

cautus rroo

a viaa est per mensuram iuge legitima una et tabule

tres. et perticas iugialis quattuor. campo ibi in casalej

da una parte Andrei notarii. est per mensuram iuges

legitimes duesp et perticas iugialis quinque et tabule

decem quintadecimo campo ibi non longe da dues

partes vias est per mensuram perticas iugialis octo.

campo dicitur Piladea da una parte lledulfij est

per mensuram cum incisa sua perticas iugialis decem

et tabule duodecim. campo ibi prope da uua parte

via 1 est per mensuram perticas iugialis due et tabule

duodecim campo dicitur llunciunep da una parte

waldi. est per mensuram perticas iugialis quinque

et tabule quinque campo ibi in liunciunej da dues

partes carivaldi. est per mensuram perticas iugialis

tres et tabule octo. vigesimo campo dicitur cordaj

b da una parte Agimoni j est per mensuram iuge legitime

una et perticas iugialis tres. campo ibi in cordaj

da una parte suprascripto Agimonij est per men

suram perticas iugialis quinque et tabule tres. campo

ibi prope da una parte llominicii est per mensuram

perticas iugialis quinque campo dicitur llunciuneloj

da dues partes viap est per mensuram perticas iugialis

septem et tabule tres. campo ibi in liunciuneloi da

una parte lleusdeij est per mensuram tabule legitime

triginta et octo. campo dicitur in cavagiolm da una

parte llodulfi 1 est per mensuram perticas iugialis tres.

campo dicitur liuncaj da una parte de heredes quon

dam Petri. est per mensuram iuge legitime due. per

ticas iugialis septem campo ibi propea da una parte

viaj iuge legitima unay tabule duodecim campo dicitur

c lsolaa da una parte Andrei notarii. est per mensuram

perticas iugialis dues tabule duodecim campo dicitur

vintiganm da una parte via1 est per mensuram perticas

iugialis undecim. campo dicitur lsola. da una parte

via a est per mensuram tabule decem et octo. campo

ibi prope da una parte via est per mensuram per

ticas iugialis quatuor. campo dicitur isolaj da una

parte Agimonia est per mensuram perticas iugialis

tres. campo ibi in lsolaa da una parte Saletol est

per mensuram perticas iugialis octo. campo dicitur

corday da una parte Saletoa est per mensuram

perticas iugialis quinque et tabule quinque campo

dicitur Posafiloriy da una parte vias da alia An

dreil est per mensuram perticas iugialis septem et

tabule undecim campo dicitur Pluvedicej da una

d parte vias est per mensuram perticas iugialis due.

Prato dicitur rlleodenganas da una parte carivertiy

est per mensuram iuges legitimes dues Prato dicitur a

Sario mortos da una parte carivaldh est per men

suram perticas iugialis due. Prato ibi da una parte

suprascripto carivaldiy est per mensuram perticas

viginti Prato ibi prope da dues partes Andreil est

per mensuram tabule dues. Prato ibique da meridie

Serio mortop est per mensuram tabule viginti Prato

dicitur . . . . . . . da una parte crarivertia est per men-l

suram perticas iugialis septem 1 tabule tres. Prato ibi

. . . . . . . da una parte Sario mortoa est per mensuram

iuge legiptima una. Prato . . . . . . .. dicitur da ulta

parte Adrevertio est per mensuram perticas iugialis

octo. ne suprascriptis rebus in valle comonensei vllla
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gemina et liergej exeunt exinde argenti . . . . . . . . . a servoy iurisieiusdem Atonis comite et nomine Petrusp

soldos tres et berbices quattuorp formiticos quattuora

vene de lanas quattuor. lit sunt rebus ipsis in valle

commonensey in suprascriptus villas cervine et berge.

super totis insimul iuges legitimes sex. in suprascripto

vico camisiano sunt basnlicas duas. una ex ipsa basilica

est secrata in honore beati principi apostoli Petriy

cui ipsi rebus qui ut supra in commutacione dati

fuerat Alia basilica ibi. que est secrata in honore

beate et genitricis Marie sancte Pei virginisj quas ipse

domnus llagibertus episcopus a parte sui episcopii.

ipsa duas basilicas cum areas ubi sunty et rebus

circum eiusdem basilicasj sicut da parte mane et

meridie fossatas circumdatas esti et sicut da parte

sera et monte vias pergunt . est per mensuram infra

ipsius coerentias iuge legitime uua. una simul cmn b

campo uno ibi non longe. qui nominatur viniale ad

lludriop ubi. . . . . . . in alicoa da monte coheret silvasp

da meridie in alicoj da muntis est terra cum campoj

quas ipse domnus Pagibertus episcopus ut supra in

commutacione eiusdem Atoni comiti dedi. da mane

percurrit viay et est per mensura infra ipsas cohe

rentias illudp quas ipse domnus bagibertus episcopus

de ipso campo ad parte iam dicta basilica reser

vavi. iuge legitimes duesa et unam tertia iuge a quas

ut supra ipse domnus llagibertus episcopus circum

ipsas basilicas reservavi. unde ad vicem recepit ipse

domnus Pagibertus episcopus ab eodem Atone co

mite similiter in commutacionis nomine1 ad parte

ipsius basilice sancti Petri et sancti Alexandri et

ipsius episcopus cremonense. . . . . . . ex integro cur- c

tem unam domo coltile cum casis et rebusy castrum.

capellas in cuique honore constructe suntp casis et

rebus j molendinas et piscationibus tam in laqueos

quamque in fluvios Pado et Adduaa et reliqua pi

scaticnibus cum porto et traversoras aquea pratisi

campisi pascuis . silvis et stclarcisy ripis i rupinis

ac palutibusa coltis et incoltiss divisis et indivisisj

cum finibus. terminibusz cum adiacentiis et perti

nentiis earuma omnia in omnibus ad ipsam curte no

minatur Sestoy quicquid exinde pertinet in integrum

mii coheret ad suprascripta curte Sexto castrum et

capellis. quamque portoras et traversoras seu pisca

tionibus tam in fluvio Pado quamque in Aduaa seu

fl in predicta . . . . . . . . da una parte Pado. da alia

fii Adua fluvioy da tertia quod est da manez da quarta d

tum Pme ipsius episcopus cremonenseg et sunt rebus

i ipsis super totis insimul infra iam dicta coherentias

p Per mensura iuxta tam areis et rebus. castrum et

familias quamque laqueo . . . . . . . . et piscationibus

mges legitimes duamillag et si amplius de eidem

Atoni comiti iure de eadem curte Sexto pertinente

iam in eodem loco Sexto. quamque in capud Sario

de porto et traverso de eadem curte pertinentea in

hac commutacione permaneat pro suprascriptis re

imsi quo ut supra datis fueraL Simulque et dedit

ipse Ato comes eidem domno Atoni m episcopus

m commutacionis nomine . . . . . . . . pertinente uno

filius quondam crisonij qui fuit similiter servo eidem

Atoni comiti y qui fuit habitatur in suprascripto

loco Sexto .. pro suprascriptis rebus. quas

ipse domnus nagibertus episcopus ut supra eidem

Atoni comiti in commutacione dedit quidem et ut

ordo legis deposcit. et pro hac firmanda et evi

dendam commutacionem super ipsis rebus accessit

Siselbertus subdiaconus de ordine eiusdem sancte

cremonensis ecclesiey et missus eidem domui flagi

berti episcopusa una simul cum viri neum timentes

estimatores hominesa quorum nomina subter confir

matores legunturg quibus eidem Siselberti subdia

cono et misso paruit . et ipsis estimatores estima

verunti quod meliorata et ampliata causa susciperet

ipse domnus llagibertus episcopus a parte fipsius

basilice sancti Petri et sancti Alexandri. seu a pars

ipsius episcopii ab eodem Atone comite similiter

in commutacionis nomine.......... quam ei ut

supra in commutacione dedissem. et hec commutacio

legibus ac firmiter fieri posset fiis autem rebus su

perius dictis et commutatis una cum predicte servoj

suprascriptis rebus cum superioribus et inferioribus.

seu cum fines et accessiones suarum ipsi commuta

tores sibi unus alteri commutacionis nomine tradi

derunt. ita ut faciant exinde pars parti tam ipsi

commutatores eorumque heredes vel successores de

quod superius in commutacione receperung iure pro

prietario nomine legibus quicquid voluerint aut pre

viderint. sine omni uni alterius contradictione lit

spopouderunt sibi invicem ipsi commutatores cum

heredibus et successoribus suorum suprascriptis re

bus et predicto servoj quicquid ut supra a parte in

commutacione dederunta sibi unus alteri omni tem

pore iuxta legem ab omni contradicente homine de

fensareg et pena inter se posueruntp ut quis ex ipsis

commutatores eorumque heredibus et successoribus

suorum se de hac commutacione removere quesierinb

vel si ab unumquemque hominem non defensaverintp

tunc componat parte illa quo non conservaverinL ad

partem fidem servanti pro peua nomine casis et re

bus ipsis seu predicto servo in duplum sub estima

tione in eisdem locis melioratisl que in tempore fuerint

aut valuerinL lnsuper legem salalia illi in qua ipse

Ato comes professus est viverey per cultellum et fe

stuco notatum seu wantonem et wasonem terre atque

ramum arborum ipse Ato comes eidem domui flagi

berti episcopo a parte ipsorum basilicei seu a pars

ipsius episcopii exinde quod superius in commutacione

dedij preseutaliter feci tradictionem et corporalem

vestituramj et se exinde foris expellij warpivi et

absasito fecij et pars ipsarum basilice et episcopii

vestitus relinquit Si quis veroa quod futurum esse

non credensjipse Ato comesj quod absita aut ullus

de heredibus ac proheredibus eiusi seu quislibet

opposita persona contra hac cartula commutacionis

ire aut eam infrangere conaverinta inferat pars ipsan

rum basilice et episcopii multaa quod est penay auro

fli Leggasi nagiberto episcopo

m Salalia e salailia. voci male trascritte dalltamanueuse del

codice Sicardo. equivalgono a saticm
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optimo uncias decemt et argenti pondera vigintis a liohonis judicis nostri fidelis per hoc nostrum pre

et quod repetit et vindicare non valeatn sed presens

cartula commutacionis diuturnis temporibus firmam et

incunvulsam permaneat cum stipulatione subnixag

et bergamela cartula atramentario de terra levavii

iohanni notario domno regum ad scribendum tradidi i

et scribere rogavi p et testibus obtulit roborandumy

quia omnia sic inter eos convenit

Actum suprascripto vico camisiano

i Ato comes a me facta subscripsi.

1- aiselbertus subdiaconus missus fui ut supra. et

subscripsi.

1- Lanfrancus de Arpanedo extimavi et subscripsi.

i- odelbertus comes domnorum regum existimavi

ut supraj et subscripsi.

ceptum1 prout juste et legaliter possumusy concedimusy

donamus atque largimur willae reginae nostraeque di.

lecte conjugi et consorti regni nostri cortem llbianitli

cum omnibus rebus mobilibus et immobilibus eidem

corti pertinentibus1una cum massariciis vineis ter

risp campis. silvis stalariisj montibus. vallibus plani

tiebusz aquis aquarumque decursibusa molendinis pt

scationibus. aldionibus et aldiabqu servis et ancillisa

omnibusque rebus quae dici vel nominari possunt1 ad

predictam cortem integre pertinentibusg nec non et

a nostro et dominio in jus et dominium omnino

transfundimus ac delegamusj eo scilicet tenore ut

habeati teneatp firmiterque possideat ipsa suique he

redes. habeantque potestatem tenendii donandiy ven

i Andreas index domnorum regum existimavi ut b dendij commutandii alienandiy pro anima judicandi et

suprap et subscripsi.

1- ligo benedicti de Saudona existimavi ut supra.

et subscripsi. -

i- Adelbertus iudex domnorum regum. qui ut supra

existimavi et subscripsi.

Signum 1- manus Andrei filius Siselberti de. . ..

. . . ilege viventes romana testis.

ir Saribaldus index domnorum regum existimavi

ut supra. et subscripsi. i

Signum i- i- manibus Ariberti de Serenianoy filius

quondam Mgronig et Stephaniy qui et Amizoj de cellel

qui super ipsis rebus accesserunt et estimaverunt ut

supra . et ad confirmandum manum posuerunt.

Signum i i i manibus Amelberti et Angelberti

quicquid eorum decreverat animus faciendiy omnium

hominum contradictione remota ldcirco hanc pre

dictam cortem nostrae preceptaliter fecimus conjugii

quia volumus omnibus nostris fidelibus esse notum

hunc liogum alicujus haec hereditas legaliter visa

fuit.in nostri fidelitatem omnino decidisse.quodque

statum regni nostria nostrasque personas tractandoy

penitus consensit in nihilum redigere. nostrisque se

copulavit inimicispab hujus regni volens potestate

pellere . Si quis igitur hujus nostri precepti violator

extiteritysciat se compositurum auri optimi libras

mille pmedietatem kamerae nostraeyet medietatem

prefatae conjugi nostrae suisque heredibus quod

ut verius credatury diligentiusque ab omnibus ob

germani de Pitiliariop et Adami filius quondam wa- c servetur 1 manibus PPoPPiiS roborantes amili nostri

nilioni de Serenianm atque Piodoni filius quondam

walteri de loco crupelloy lege viventes salailiai testis.

Signum i- i- i- manibus Ambrosiii qui et ldonizoj de

loco Munterionm et neodaldi. qui et . . . . . . . . . .

de loco Arcenney seu liambertia qui et. . . . . de

loco liadenianop testes.

i- Sgo qui supra iohannes notarius domnorum

regum scripsij post traditam complevi et dedi.

bch

Ann. sec. PS octobria

lierengarius ll et Adelbertus reges curtem l/biani d

concedunt Pf/illae reginae . eiusdem berengarii

uxori.

Mumroax. Antiq. ltal.. 1om. ll. pag. s-/.

lix autographo in Archivo s. Pidelis MedioL

Poaao

in nomine sanctae et individuae frinitatis beren

garius et Adelbertus divina providente clementia

reges Si ratis nostrorum fidelium petitionibus adsen

sum prebemusy fideliores eos fore minime dubita

mus. quocirca omnium sanctae bei ecclesiae fide

liumy nostrorumque presentium scilicet ac futurorum

industria noveritg qualiter interventu ac petitione

widonis marchionis nostrique dilectissimi filiip seu

impressione subter insigniri jussimus

Signa serenissimorum o o berengarii et Adelberti

regum.

liubertus cancellarius ad vicem widonis episcopi

et archicancellarii recognovi et subscripsi.

fLocus sigilli cerei deperditij

nata octavo die kalendas novembris anno domi

nicae incarnationis nccchxlindictione quarta kegni

vero domnorum berengarii et Adelberti regum de

cimo. Actum vero Papiae feliciten Amen

nchL

Ann. sec. m novembris

Locatio bonorum ficta per Atam abbatissam mo

nasterii brixiani s. luliae Sisemperto et lohanni

fratribus de Sussaga

lix autographo in Arch. s. fidelis MedioL

cum

ln nomine nomini hei eterni et Salvatoris nostri

lhesu christi lierengarius et Adelberto filio ejus

m La corte di ubiano ora piu non esisteg rimase perb il illo

nome alla chiesuola di s. niagio di urbianm lara situata nel ter

ritorio di nivarolo nel canavese

tib Sissuno slorico paria di questo ltogol cui venne confiscata

la corte di tbiane Lo stesso Munrom dice di ignorare chr tasse
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dea-mo intrante mensis novembera indictione quarta

Per hac pagina libelli dare ac tradere videor ego enim

in vei nomine Ata abbatissa monasterio domm Sal

vatoris fundatum infra civitate brixim quod dicitur

novos vobis vero Sisempertus et iohannes germa

nisv mii quondam Auperti de vico et fundo gussmgoj

locus Molaz idest trado vobis vel ad vestris heredes

ex integro una sorte maSSaricia. que est constituta

in suprascripto vico et fundo Sussiago in predicto

locus Mola. pertinente de suprascripto monasterim

idest casas. curtep ortoa areas. campisa vineisp pratisj

pascuoj silvisj salectis. sativis et terris arvisp sive in

monte et planoa omnia ad ipsam sortem massaria

pertinente in integrum. naec omnia ad vos trado

ego suprascripta Ata abbatissa vel meas succetrices b

vobis dicti Sisemperti et johanni germanis

vestrisque heredes ad laborandum et residendum.

et censum reddendum da admodum ad annos ex

pletos viginti et novemg ea ratione ut vos suprascri

ptis germanis vel vestris heredes vel successores

......et jam dictis rebus per studium et ordi

nem suam laborare et collere. seu dedimus ita ut

meliorentur et non pegiorenturg et reddere promit

timus nos suprascriptis germanis et heredes censum

de suprascriptis casis et rebus vinum. quod de su

prascriptis vineis hominus dederitp medietate. pullos

duosa ovas decem et argentum dinarios bonos soli

dos tresg et per tempus vindimie vobis vel ad misso

vestro si recte subcepta faciamus. anteposito sit vobis

predictis germanis vel ad vestris heredes ortales c

duos cum vineas per se. que est circum circa in

ipsa casa. et arbores vinearum 1 unde non redditisg

et hoc ipso reddito cum nostro vegemus dispendium

infra ut ipsa civitate lirixiap aput suprascripto mo

nasterio consignemus tibi predicta domna Ata ab

batissa vel ad vestras succetrices aut a vestro misso

vinum pro vindemiea et non aliud reddetum sitg

omnia datum et adimpletum singolis annis in festi

vitate sancti Martinii alio nulla imponatun Pena

nomine inter nos oblicamus . ut si quis ex nobis vel

meas succetrices aut heredes ante dictis annis foris

ex ipsis casis et rebus exicuterimusg aut verullos

proposita fecerimusp nisi ut contravenita aut si nos

suprascriptis germanis vel nostris heredes minime

fecerimus. et non compleverimus de omnia quod d et

Supralegiturg tunc componat pars illa que in culpa

ceciderinta ad parte fidem servanti argentum solidos

viginti unde duo pagine libelli scriptas.

Acto brixie feliciter.

Signum 1- manus Sisemperti et iohannis germanis

ad omnia suprascripta.

ibgo Aribertus notarius domnorum regum ro

gatus testes subscripsi.

iihdelberto rogatus testes subsoripsi

sgnum 1- manus Anzeverti filii quondam Sisem

imi de suprascripto vico Sussiago testis

ilohannes notarius rogatus scripsi i post tradita

complevi

SAllchl x

gratia nel- regesi anno regni eorum decimoy die duo- a

lSS

nos

nchn

Ann. seo circiten .

fragmentam cartulae commutationis inter Aupal

dum abbatem monasterii s. Ambrosii et Angel

bertum iudicem

Poano.

. . . . . . . . super ipsis rebus Saribaldus diaconus

et monachus ipsius monasterii missus idem domui

Aupaldi abbati p una simul cum alii bonos et nomini

timentes homines extimatoresy quorum nomina subter

legunturj quibus ab ipso misso rectum paruit essey

et ipsis extimatores extimaverunty eo quod meliorata

et ampliata causa reciperet ipse domnus Aupaldus

abbas a parte eiusdem monasterii abendum ab eun

dem Angelbertum judicemp quam ei darety et legibus

hec comutacio fieri posset. ilis autem rebus supev

rius dictisa una cum accessionibus et ingressoras ea

rumi seu cum superioribus et inferioribus suorum.

sicut superius legiturp ipsi comutatores sibi invicem

comutacionis nomine tradideruntj faciendum p. . . ..

presenti de cout supra in comutacione receperunty

cum heredibus et successoribus suorum proprietario

iure legibus quod voluerint. sine omni uni alterius

contradictione lit spoponderunt se ipsi comutatores

sibi invicem cum heredibus et successoribus suorum

predictis rebusa quod ut supra in comutatione dede

runt in integrumy ab omni homine defensareg de qui

bus et pena inter se posueruntp ut quis ex ipsis aut

heredes et successores eorum se de banc comuta

cionem removere quesierints et non permanserint in

ea omniaa qualiter superius legitura vel si ab unum

quemque hominem predictis rebqu quod ut supra

in comutacione dederuntz non defensaverintg com

ponat illa pars qui non conservaveritg a parte fidem

servanti dublis ipsis rebus. sicut pro tempore melio

ratis fuerint aut valuerint sub extimacione in eodem

locoa quia sic inter eos convenit

Actum ad ipso monasterio.

i Angelbertus judex dominorum regum a me facta

subscripsi.

i- Saribaldus monachus et diaconus missus fui ut

supra i et subscripsi. .

1- Piagivertus judex dominorum regum extimavi

subscripsi.

-1- Andreas judex dominorum regum extimavi et

subscripsi.

f Arioaldus judex dominorum regum extimavi et

subscripsi.

i- llginulfus judex dominorum regum extimavi et

subscripsi.

Signum 1- manihus iohannis filias quondam An

telmiy et iiagimpaldi. abitantes suprascripta civitate

Mediolaniy testes

i Siselbertus rogatus subscripsi.

ar Salamon rogatus subscripsi.

ut ilibaldus rogatus subscripsi.

vi- Lupus notarius dominorum re
. gum scripsi a post

tradita complevi et dedi.
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Ann. SSL a februarii.

commutatio bonorum in lvuvolaria inter diam ab

batissam monasterii brixiensis s. luliaep et Leo

prandum morantem in eodem rvica

lix autographo in Arch s. Pidelis Med-ioL

cum

i- ln nomine nomini nei eterni et Salvatoris

nostri lhesu christi berengarius et Adelberto filio

ejus gratia nei regesy anno regni eorum undecimoa

die quarta intrante mense februarioi indictione

quarta commutatio bone fidei nuscitur esse con

tractum inter domna Ata abbatissay ex regali pro- b

genie ortaa monasterii nomini Salvatorisp fundatum

infra civitatem Pmistiap que dicitur novop seo et ex

alia parte inter Leoprando habitator in vico et fundo

liiuvellariap de comutandis ordinibus ex rebus sub

terius nominatisi quas sibi ab invicem pars parti

comutacionis nomine jure proprietario tradiderunt

adque confirmaverunt ad possidendum. Pedit et

tradidit predicta domna Ata abbatissa comutationis

nomine eidem Leoprandip idest una petiola terra

cum buscalia super se de propriis rebus i que per

tinet de curte Muvellariaz et ipsa curte pertinet de

suprascripta monasteriop que est ipsa pecia terra

constituta in suprascripto fundo Muvellariaa locus

Anglario. llabet predicta pecia terra per mensura

legitima ad rationem facta tabulas treginta scx. Pinis c

habet da mane et sera seo partes montis rebus de

suprascripto monasterioa da meridie te suprascripto

comutatorea et in parte Ambrosio cum suos con

sortes abentes. unde pro hec ad vicem dedit et

tradidit predictus Leoprandus eidem ut suprascripta

domna Ata abbatissa ad parte de suprascripta curte

vel monasterio y similiter comutacionis nominea ex

integras duas peties terrasy una in parte vidata et

in parte aratoriap et alia prativaj quae sunt consti

tutas in suprascripto fundo Muvellarim locus Ptetavzn

habentes predictas pecias terras ambas insimul com

putatas per mensura legitima tabulas quadraginta

duog finis ab una ex ipsis ex omni parte rebus de

ut supra monasterio. Secunda petia finis abet rebus

de curte vintiliagap da meridie fluvio liendone per

currit rebus que fuit quondam Pascualip et de partis

montis Alberico abati. Super quas vero rebus ad

revidendum et extimandum accesserunt i id sunt

Siselbertus filius quondam Sisempertip ct walperto

filius quondam Amelfredi de villa Arelianaa seo

Sisemprando filius quondam Laudeverti de villa

Sutegassioi idonei et credentes bonis hominibus 1

quorum amittitur lidesg a quibus previdentes et ex

timantes paruit eorum esse rectei quod adhuc am

plius et meliorata causa recipiebat predicta domna

Ata abbatissa ad parte de predicta curte vel mo

nasterio. quam esset illut quod dane videbaturg pro

ideo ac comutatio bene et rationabiliter cum lege

iieri poteret. lirgo comutatis rebus in loca jam dictap

cliAkrrAli
iloS

a juxta qualis mensura dicta fuerunta et infra supra

scriptis confinales discerniturp cum omnia super ipsis

rebus adstantes p et earum egressoras in integruml

preterdicti sibi unus alteri comutationis nomine per.

petualiter proprietario jure tradiderunt adque con

firmaverunt ad possidendum lit quodvis inter ipsis

ita convenissetj pena nomine inter se iieri statuerunt

ambe partes1dicentes ut si qua pars ex ipsisj vel

eorum successores aut heredes quocumque tempore

se de ac comutationis nomine removere aut retraere

vel intendi quesierinti aut ab omne contradicentem

hominem una pars ab alia minime defensare po

tuerintg tunc componat pars illa que in culpa ce

ciderintp ad illam partem que in sua permanserit

fidemi ipsis rebus in duplum sub extimationem inibi

aut in consimilis locis restituere oblicaverunti de

quo deinde intenderintp aut una pars ab alia mi

nime defensare potueriut. unde duo pagine comu

tationis scriptas.